
Mężczyzna z nożem wszedł na teren iławskiej „Jedynki”.
Bełkotał i szukał „krzyży satanistycznych”
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Czujność woźnej i szybka reakcja policji doprowadziły do ujęcia dziwnie zachowującego się
mężczyzny, który dzisiaj (22 października) wcześnie rano wszedł na teren Szkoły
Podstawowej nr 1 w Iławie z nożem.

Do redakcji dotarł dzisiaj sygnał, iż na terenie iławskiej "Jedynki" miał miejsce incydent z nożem.
Zgłaszająca osoba użyła nawet słowa "atak", ale szczegóły nie były jej znane. Jak się - na szczęście -
okazuje, atak to z pewnością za dużo powiedziane, ale na terenie szkoły rzeczywiście miała miejsce
niepokojąca sytuacja. 

Co faktycznie się wydarzyło, relacjonuje dyrektor "Kopernika" Aleksandra Skubij:

Rano o 6.04 wszedł na teren szkoły dziwnie zachowujący się mężczyzna. Woźna
szkoły zauważyła u niego za paskiem nóż. Zawiadomiła policję, która poważnie
zareagowała na zgłoszenie. Przyjechali po kilku minutach, przyjechała też
karetka. Zabrali tego pana. Dzieci jeszcze nie było w szkole.

Wiadomo ponadto, że dziwnie się zachowujący mężczyzna, który mówił dość niewyraźnie, szukał w
dolnej części szkoły (na poziomie 01) - jak twierdził - „krzyży satanistycznych”.

Sygnał w tej sprawie przekazano do pozostałych iławskich szkół, gdzie wzmożono czujność.

Dyrekcję "Jedynki" dopytaliśmy, czy dzieci i nauczyciele oraz inni pracownicy szkoły byliby



bezpieczni, także gdyby mężczyzna przyszedł nieco później - już w trakcie trwania lekcji. Czy mógłby
wtedy być zagrożeniem dla dzieci i nauczycieli, czy też są procedury, które zapobiegłyby takiej
sytuacji?

- Są takie procedury - zapewnia Aleksandra Skubij. - Od rana wejście do szkoły jest
obserwowane właśnie przez panią woźną. Systematycznie ograniczamy wejście
osób obcych na teren szkoły. Wielu rodzicom wciąż jeszcze taka moja decyzja się
nie podoba. Pani woźna często mi opowiada, z jakimi nieprzyjemnymi sytuacjami
przychodzi jej się przy drzwiach szkoły mierzyć... Niestety... Ta sytuacja
pokazała, że mam rację w tej sprawie (nie jest to może skromne, ale to fakt) -
komentuje dyrektor "Jedynki".

Aleksandra Skubij dodaje, że już we wrześniu, podczas inauguracji roku szkolnego, informowała
rodziców o wprowadzaniu przez szkołę akcji „Bezpieczni i samodzielni”.

-  Realizujemy ją głównie z myślą o najmłodszych uczniach. Bezpieczeństwo to u
mnie priorytet - kończy Aleksandra Skubij.

Pozostaje zaapelować do rodziców i innych osób odwiedzających szkoły o poszanowanie
obowiązujących procedur bezpieczeństwa - jak widać, są niezbędne.
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